besar untuk mengarahkan setiap perubahan yang terjadi ke arah situasi

dan kondisi yang lebih bermakna, sekaligus mampu mengeliminasi setiap

ekses perubahan yang ditimbulkannya. Sebagaimana diungkap oleh Bahi

al-Khuli bahwa dakwah adalah memindahkan suatu situasi manusia

kepada situasi yang lebih baik. Muhammad ‘Abduh (w. 1905 M/ 1323 H)

dalam hal ini mengistilahkan dakwah dengan ishlah, yaitu memperbaiki

keadaan kaum muslimin dan memberi petunjuk kepada orang-orang kafir

untuk memeluk Islam.

Dakwah merupakan salah satu bentuk komitmen muslim terhadap

agamanya. Setiap muslim dan muslimat wajib mendakwahkan Islam,